

**BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S. A. DE C.V.**  
**Balance General al 31/03/2022**

Cuenta	Descripcion	2022	2021
<b>1</b>	<b>ACTIVO</b>		
<b>11</b>	<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	\$ 5,508,494.24	\$ 4,654,714.27
110	EFFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES	\$ 700.00	\$ 700.00
111	BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ 327,500.13	\$ 283,773.24
112	DISPONIBLE RESTRINGIDO	\$ 24,314.20	\$ 10,363.45
113	INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 4,988,723.12	\$ 4,219,414.98
114	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES	\$ 22,368.16	\$ 20,825.55
115	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS.	\$ 6,862.11	\$ 2,923.35
116	RENDIMIENTOS POR COBRAR	\$ 13,147.01	\$ 14,841.32
117	IMPUESTOS	\$ 73,998.23	\$ 61,380.94
118	GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	\$ 50,881.28	\$ 40,491.44
<b>12</b>	<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	\$ 1,145,016.04	\$ 1,224,509.09
120	INMUEBLES	\$ 1,007,206.35	\$ 1,042,053.28
121	MUEBLES	\$ 61,448.54	\$ 92,808.72
122	MEJORAS EN PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	\$ 45,719.72	\$ 56,267.28
126	ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 30,641.43	\$ 33,379.81
	<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>\$ 6,653,510.28</b>	<b>\$ 5,879,223.36</b>
<b>2</b>	<b>PASIVO</b>		
<b>21</b>	<b>PASIVO CORRIENTE</b>	\$ 760,387.14	\$ 594,784.53
210	PRESTAMOS Y SOBREGIROS CON BANCOS LOCALES	\$ 66,137.77	\$ 87,141.47
213	CUENTAS POR PAGAR	\$ 86,177.32	\$ 74,146.97
214	CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS	\$ 156,534.86	\$ 163,131.24
215	IMPUESTOS POR PAGAR	\$ 451,537.19	\$ 270,364.85
<b>22</b>	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	\$ 129,320.77	\$ 130,576.69
223	IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	\$ 92,402.46	\$ 95,039.70
226	ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES	\$ 36,918.31	\$ 35,536.99
	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>\$ 889,707.91</b>	<b>\$ 725,361.22</b>
<b>3</b>	<b>PATRIMONIO NETO</b>		
31	CAPITAL	\$ 3,200,000.00	\$ 3,200,000.00
310	CAPITAL SOCIAL	\$ 3,200,000.00	\$ 3,200,000.00
32	RESERVAS DE CAPITAL	\$ 800,000.00	\$ 800,000.00
320	RESERVAS DE CAPITAL	\$ 800,000.00	\$ 800,000.00
33	REVALUACIONES	-\$ 122,795.54	-\$ 128,260.47
332	REVALUACIONES DE INVERSIONES	-\$ 122,795.54	-\$ 128,260.47
34	RESULTADOS	\$ 1,886,597.91	\$ 1,282,122.60
340	RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 1,499,624.76	\$ 640,902.25
341	RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	\$ 386,973.15	\$ 641,220.35
	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>\$ 5,763,802.37</b>	<b>\$ 5,153,862.13</b>
	<b>TOTAL PATRIMONIO Y PASIVO</b>	<b>\$ 6,653,510.28</b>	<b>\$ 5,879,223.36</b>
<b>6</b>	<b>CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS</b>		
61	CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS	\$ 91,401.46	\$ -
612	OPERACIONES DE REPORTE PROPIAS	\$ 91,401.46	\$ -
62	CUENTAS DE CONTROL	\$ 11,836,267,546.12	\$ 11,112,675,869.87
620	OBLIGACIONES POR VALORES ENTREGADOS EN SUB-CUSTODIA	\$ 2,822,052.91	\$ 2,425,154.94
621	CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS	\$ 2,641,896.00	\$ 2,641,896.00
624	GARANTÍAS RECIBIDAS	\$ 2,328,065.90	\$ 2,169,068.16
626	EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR	\$ 4,095,977,183.64	\$ 3,539,019,183.64
627	EMISIONES EN CIRCULACIÓN	\$ 7,732,498,347.67	\$ 7,566,420,567.13
	<b>TOTAL DE CUENTAS DEUDORAS</b>	<b>\$ 11,836,358,947.58</b>	<b>\$ 11,112,675,869.87</b>
<b>7</b>	<b>CONTINGENTES DE COMPROMISO Y CONTROL ACREEDORAS</b>		
71	CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS	\$ 91,401.46	\$ -
712	OBLIGACIONES Y DERECHOS POR OPERACIONES DE REPORTE PROPIAS.	\$ 91,401.46	\$ -
72	CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS	\$ 11,836,267,546.12	\$ 11,112,675,869.87
720	SUB-CUSTODIOS DE VALORES	\$ 2,822,052.91	\$ 2,425,154.94
721	CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS EN CUENTA DE TENENCIA	\$ 2,641,896.00	\$ 2,641,896.00
724	RESPONSABILIDAD POR GARANTÍAS RECIBIDAS	\$ 2,328,065.90	\$ 2,169,068.16
726	CONTRACUENTA DE EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR	\$ 4,095,977,183.64	\$ 3,539,019,183.64
727	CONTRACUENTA DE EMISIONES EN CIRCULACIÓN	\$ 7,732,498,347.67	\$ 7,566,420,567.13
	<b>TOTAL DE CUENTAS ACREEDORAS</b>	<b>\$ 11,836,358,947.58</b>	<b>\$ 11,112,675,869.87</b>

Rolando Arturo Duarte Schlageter  
 Presidente

José Valentin Arrieta Whisonant  
 Gerente General

José Javier Ibañez Sánchez  
 Contador

**BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S. A. DE C.V.****Estado de Resultados****Del 01 de enero al 31 de marzo de 2022**

<b>Cuenta</b>	<b>Descripcion</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>4..</b>	<b>EGRESOS</b>	<b>\$ 385,651.90</b>	<b>\$ 400,052.97</b>
41	GASTOS DE OPERACIÓN	\$ 371,914.79	\$ 379,650.40
410	GASTOS DE OPERACIÓN BURSÁTIL Y POR SERVICIOS DE CUSTODIA Y DEPOSITO	\$ 40,497.76	\$ 37,630.02
411	GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE PERSONAL.	\$ 308,978.17	\$ 317,669.17
412	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPERACIONES CORRIENTES	\$ 22,438.86	\$ 24,351.21
42	GASTOS FINANCIEROS	\$ 1,983.61	\$ 1,356.62
421	GASTOS DE OPERACIÓN POR INVERSIONES PROPIAS	\$ 352.59	\$ 364.08
422	GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ 1,631.02	\$ 992.54
440	GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA	\$ 11,753.50	\$ 19,045.95
<b>5..</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>\$ 772,625.05</b>	<b>\$ 1,041,273.32</b>
51	INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ 494,029.60	\$ 633,966.56
510	INGRESOS POR OPERACIONES BURSÁTILES Y SERVICIOS DE COMPENSACION Y LIQUIDACIÓN.	\$ 423,817.45	\$ 567,496.39
511	INGRESOS POR SERVICIOS DE DEPOSITO CUSTODIA Y ADMINISTRACIÓN A NO EMISORES.	\$ 13,730.00	\$ 10,085.00
513	INGRESOS DIVERSOS	\$ 56,482.15	\$ 56,385.17
52	INGRESOS FINANCIEROS	\$ 277,238.91	\$ 407,306.76
520	OPERACIONES DE COMPRAVENTA DE MONEDA EXTRANJERA	\$ -	\$ -
521	INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 276,114.62	\$ 407,259.75
524	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$ 1,124.29	\$ 46.40
53	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	\$ 1,356.54	\$ -
530	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	\$ 1,356.54	\$ 0.61
	<b>UTILIDAD DEL PERIODO</b>	<b>\$ 386,973.15</b>	<b>\$ 641,220.35</b>

Rolando Arturo Duarte Schlageter  
PresidenteJosé Valentin Arrieta Whisonant  
Gerente GeneralJosé Javier Ibañez Sánchez  
Contador